
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 5531
Задаток АО "ЗПК"
Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Закрытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявка на участие в торгах оформляется в форме

электронного документа и должна соответствовать
требованиям, установленным п.11. ст.110. ФЗ от
26.10.2002г. N 127-ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)", Приказу Минэкономразвития России
от 23.07.2015г. N495 и условиям настоящего
сообщения. Документы, прилагаемые к заявке,
представляются в форме электронных документов,
подписанных электронной цифровой подписью
заявителя. Заявитель представляет оператору
электронной площадки в форме электронного
сообщения подписанный квалифицированной
электронной подписью заявителя договор о задатке и
направляет задаток на счета, указанные в
электронном сообщении о продаже.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

15 июня 2021 10:00

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

20 июля 2021 10:00

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявка на участие в торгах оформляется в форме
электронного документа и должна соответствовать
требованиям, установленным п.11. ст.110. ФЗ от
26.10.2002г. N 127-ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)", Приказу Минэкономразвития России
от 23.07.2015г. N495 и условиям настоящего
сообщения. Документы, прилагаемые к заявке,
представляются в форме электронных документов,
подписанных электронной цифровой подписью
заявителя. Заявитель представляет оператору
электронной площадки в форме электронного
сообщения подписанный квалифицированной
электронной подписью заявителя договор о задатке и
направляет задаток на счета, указанные в
электронном сообщении о продаже.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Размер задатка для участия в торгах устанавливается
в размере 20% от начальной цены продажи лота и
должен быть перечислен в течение срока подачи
заявок на участие в торгах на специальный
расчетный счет АО "Завод путевых конструкций"
(ИНН4703128555) N 40702810400010035340 Банк:
АКБ "ПЕРЕСВЕТ" ПАО, корр. счет:
30101810145250000275, БИК: 044525275. Задаток
считается внесенным с даты поступления всей суммы
задатка на специальный счет, указанный в
информационном сообщении. Назначение платежа:
Задаток для участия в торгах N_ по продаже
имущества АО "Завод путевых конструкций", за лотN1,
без НДС.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем торгов признается участник торгов,
предложивший наиболее высокую цену за
имущество. В случае если две и более заявки
участников торгов содержат предложения об
одинаковой цене имущества, победителем торгов
признается участник, ранее других представивший
заявку на участие в торгах.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 21 июля 2021 15:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

В течение пяти дней с даты подписания протокола о
результатах проведения торгов конкурсный
управляющий направляет победителю торгов
предложение заключить договор купли-продажи с
приложением проекта данного договора в
соответствии с представленным победителем торгов
предложением о цене имущества. В случае отказа или
уклонения победителя торгов по лоту от подписания
данного договора в течение пяти дней с даты
получения указанного предложения конкурсного
управляющего, внесенный задаток ему не
возвращается, и конкурсный управляющий вправе
предложить заключить договор купли-продажи
участнику торгов, которым предложена наиболее
высокая цена имущества по сравнению с ценой,
предложенной другими участниками торгов, за
исключением победителя торгов. Оплата по договору
купли-продажи производится покупателем в течение
30 (тридцати) дней со дня подписания договора
купли-продажи имущества в следующей пропорции:
89,26% от поступивших денежных средств  на
специальный расчетный счет для удовлетворения
требований кредиторов, обеспеченных залогом
имущества должника по реквизитам: АО "Завод
путевых конструкций" ИНН4703128555,
КПП470301001 р/с 40702810700010035341 в Банк:
АКБ "ПЕРЕСВЕТ" ПАО, корр. счет:
30101810145250000275, БИК: 044525275; 10,74% от
поступивших денежных средств  на основной
расчетный счет по реквизитам АО "Завод путевых
конструкций" ИНН4703128555, КПП470301001 р/с
40702810200020000044 в Банк: АКБ "ПЕРЕСВЕТ" ПАО,
корр. счет: 30101810145250000275, БИК: 044525275.
Переход права собственности на предмет торгов
осуществляется только после полной его оплаты
покупателем.

Организационно-правовая форма: АО
Полное наименование: Акционерное общество "Завод путевых конструкций"
Краткое наименование: АО "ЗПК"
Фирменное наименование: АО "Завод путевых конструкций"
ИНН: 4703128555
ОГРН: 1124703002632

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской
области

Номер дела о банкротстве: N А56-80497/2018
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и
Ленинградской области от 21.08.2020 23.09.2019 по
делу N А56-80497/2018

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Симакова
Имя: Алла
Отчество: Сергеевна
ИНН: 510803049290
Наименование СРО: Союз АУ "СРО СС"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

18098

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Симакова
Имя: Алла
Отчество: Сергеевна
ИНН: 510803049290
Почтовый индекс: 196634
Страна: Россия
Регион/Область: Санкт-Петербург
Город/Населенный пункт: Санкт-Петербург
Улица: Изборская (Славянка)
Дом: 3
Корпус, строение: 1
Офис/ Квартира: 610
Адрес электронной почты: bankrot2019@inbox.ru
Номер контактного телефона: +7 (921) 651-7593

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

55 106 900,70

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



 

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Лот N1: Недвижимое имущество, находящееся в
залоге АКБ "ПЕРЕСВЕТ" (ПАО): Земельный участок,
категория земель: земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения, информатики, земли для обеспечения
космической деятельности, земли обороны,
безопасности и земли иного специального
назначения, разрешенное использование: для
эксплуатации базы, площадь 6567кв.м., кад.
N47:07:0953001:35, адрес: Ленинградская область,
Всеволожский район, местечко Углово; Недвижимое
имущество, расположенное по адресу: Ленинградская
обл. Всеволожский р-н, д.Углово, д.18, корп.96, а
именно: Нежилое здание, Склад N88, 1-этажный,
площадь 860кв.м.. кад.N47:07:0910001:105; Нежилое
здание, Склад N87, этажность -1, площадь 860кв.м.,
кад.N47:07:0910001:57; Нежилое здание, Склад N96,
этажность  1, площадь 860кв.м.,
кад.N47:07:0910001:103; Нежилое здание, Склад N2,
кол-во этажей 1, площадь, 30,8кв.м.,
кад.N47:07:0953001:107, адрес: Ленинградская обл.,
Всеволожский муниципальный р-н, д.Углово, N9Г,
лит.2; Нежилое здание, пристрой к складу,
назначение: нежилое, площадь 74,50 кв.м, количество
этажей: 1, кад.N47:07:0953001:108, адрес:
Ленинградская обл., Всеволожский муниципальный р-
н, Романовское сельское поселение, мест. Углово, N
9Г лит.1; Нежилое здание, контрольно-пропускной
пункт КПП-2, назначение: нежилое, площадь 19,30
кв.м, количество этажей: 1, кад.N47:07:0910001:238,
адрес: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, массив
Углово, д.18/69. Движимое имущество, свободное от
залога: Блок контейнер, Гидравлический пресс N1,
Станок фрезерный с ЧПУ, Пресс для гибки рельсов ТК-
34, Пресс гидравлический ДГ 2436, Гидравлический
пресс N2, Универсальный фрезерный станок без ЧПУ,
Кран мостовой электрический однопролетный (г/п 5
тонн) N1, Кран мостовой электрический
однопролетный (г/п 5 тонн) N2, Кран мостовой
электрический однопролетный (г/п 5 тонн) N3, Пресс
П6332, Вертикально-фрезерный станок ВМ 127,
Ножницы гильотинные Н3121, Токарно-винторезный
станок мод.1К62, Горизонтально-фрезерный станок
TOS FA5AU, Универсально-заточной станок 3Е642,
Ленточнопильный станок 510/320 DGH, Вертикально-
фрезерный станок 6Р13, Полуавтомат двухкорпусной
KIT 600WS с механизмом подачи проволоки,
Автопогрузчик YALE GDP25RK, Рама для
шлифовальной машины ШМ-РО, Резьбонарезной
станок RIDGID 300 Compact, Конструкция
алюминиевая, Станок сверлильный вертикальный
2Н135, Станок радиально-сверлильный 2532
ЛАС(Специальный переносной), Заточной
двухсторонний станок 3К634, Станок
рельсосверлильный РСМ-1М с электродвигателем,
Однокорпусный полуавтомат KIT 305,
Электродвигатель,
Ленточнопильный станок JET MBS-708CS/910CS,
Станок для резки арматурной стали ОЗЖ 72А, Весы
крановые МК-10000Д, Станок СМЖ-172А, Ноутбук-
трансформер Acer Aspire, Лазерное МФУ Xerox
WorkCentre, Открытая площадка с бетонно
монолитной плитой перед складом N96.
Ознакомление со сведениями об имуществе, его
составе, характеристиках осуществляется в срок
приема заявок, в рабочие дни с 11.00ч до 16.00ч
через Организатора торгов по тел. +79216517593 или
адресу эл.почты bankrot2019@inbox.ru.

Размер задатка, руб.: 11 021 380,10
Классификатор имущества должников: Здания (кроме жилых) и сооружения, не включенные

в другие группировки;Машины и оборудование
прочие, не включенные в другие
группировки;Земельные участки

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

11 июня 2021

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

09 июня 2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
DQRglf1xDFpcKt0jdwmO1pk14mwuVN4aP706OV7ciYk=

+yd9Ou+5HMkyy83E+uMTI7z9+fKh3JdR+kDcdGao1W4=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


